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Egresos
Concepto Aprobado AmpEiac{e Lee Modificado Devengado Lo
(Reducciones}
e e e s 1 : 2 AR UE2)0 4 6=(3-4)
Servicios Personales 160,311,000 8,437,264 168,748,264 168,747,964 168,747,964 300
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 81,360,000 23,898 81,383,898 81,383,898 81,383,898 0
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio 108,000| -63,926 44,074 44,074 44,074 0
Remuneraciones Adicionales y Especiales 43,270,600 4,215,640 47,485,640 47,485,340 47,485,340 300
Seguridad Social 22,700,000 3,031,167 25,731,166 25,731,166 25,731,166 0
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas 11,473,000 1,322,644 12,795,644 12,795,644 12,795,644 0
Previsiones 0 0 0 0 0 0
Pago de Estimulos a Servidores Publicos 1,400,000 -92,158 1,307,842 . 1,307,842 1,307,842 0
Materiales y Suministros 4,729,007 6,537,346 11,266,353 11,146,662 10,812,664 119,691
Materiales de Administracién, Emision de Documentos y Articulos Oficiales 1,940,981 1,765,409 3,706,390 3,691,503 3,643,552 14,886
Alimentos y Utensilios 200,288 398,198 598,486 594,597 591,635 3,889
Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion 150,379 140,515 290,894 290,894 290,894 0
Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacion 734,567 2,649,958 3,384,525 3,309,667 3,246,767 74,858
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 5,395 32,847 38,341 38,341 38,341 0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos 713,324 -56,932 656,392 656,392 656,392 0
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y Articulos Deportivos 613,329 -46,572 566,757 566,757 560,972 0
Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0 0 0 0 0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 370,744 1,653,823 2,024,567 1,998,510 1,784,111 26,057
Servicios Generales 73,517,939 12,398,014 85,915,953 73,625,218 71,402,809 12,290,736
Servicios Basicos 5,359,999 8,427,673 13,787,672 6,226,329 6,159,377 7,561,343
Servicios de Arrendamiento 1,265,913 5,185,996 6,451,908 6,433,901 6,343,083 18,007
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios 1,742,172 26,918,156 28,660,328 28,612,807 28,065,025 47 521
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 820,101 2,394,053 3,214,154 3,164,815 2,800,900 49,339
Servicios de Instalacién, Reparacién, Mantenimiento y Conservacion 26,821,761 -19,915,146 6,906,616 6,127,368 6,099,898 779,247
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad. 10,622,911 1,377,763 11,900,674 11,612,269 11,470,877 288,405
Servicios de Traslado y Viaticos 126,248 503,603 629,851 605,843 605,843 24,008
Servicios Oficiales 23,003,874 -11,501,870 11,602,004 7,985,140 7,490,775 ) 3,516,864
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Concepto

Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolagicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles
Inversién Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.

Acciones y Participaciones de Capital

Ampliacionesi!

Aprobado (Reducciones)

1 2
3854060  -002214
235,991 4,835,371
0 0
0 0
0 0
235,991 4,835,371
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
1,324,063 4,377,193
559,529 2,608,338
4174 1,195,073
0 . 0
0 908,826
0 0
13,498 392,200
0 0
0 0
746,863 727,435
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

Egresos

Modificado

3=(1+2)
2,862,746
5,071,362
0
0
0
5,071,362

0
0
0
0
0

5,701,256
3,167,867
1,199,247
0

908,926
0

405,788

0

0

19,428

o o O o o o o

Devengado

4

3,474,788
0
0
0
3,474,788

0
0
0
0
0

5,671,550
3,138,420
1,198,989
0

908,926

0

405,788

0

0

19,428

o O O O O O O

2,856,746 2,367,031

Subejercicio

6=(3-4)

6,000

3,474,788 1,596,574
0 0

0 0

0 0
3,474,788 1,696,574
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
5,099,567 29,706
2,817,783 29,447
1,001,473 258
0 0

908,926 0

0 0

351,957 0
0 0

0 0

19,428 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
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Egresos
il Aprobado AmpEiaci’onesl Modificado Devengado Pagado 2ibelerclclo
{Reducciones}
R e 3=(1+2) i 5 6=(3-4)
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos 0 0 0 0 0 0
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0 0 0 0 0
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones o] 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 o] 0 0 0 0]
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas) 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 240,118,000 36,585,188 276,703,188 262,666,181 259,537,791 14,037,007
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