

Cuenta Pública 2017

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (Pesos)



Ente Público:

INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

Concepto	Egresos					
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	160,311,000	8,437,264	168,748,264	168,747,964	168,747,964	300
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	81,360,000	23,898	81,383,898	81,383,898	81,383,898	0
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	108,000	-63,926	44,074	44,074	44,074	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	43,270,000	4,215,640	47,485,640	47,485,340	47,485,340	300
Seguridad Social	22,700,000	3,031,167	25,731,166	25,731,166	25,731,166	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	11,473,000	1,322,644	12,795,644	12,795,644	12,795,644	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	1,400,000	-92,158	1,307,842	. 1,307,842	1,307,842	0
Materiales y Suministros	4,729,007	6,537,346	11,266,353	11,146,662	10,812,664	119,691
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,940,981	1,765,409	3,706,390	3,691,503	3,643,552	14,886
Alimentos y Utensilios	200,288	398,198	598,486	594,597	591,635	3,889
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	150,379	140,515	290,894	290,894	290,894	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	734,567	2,649,958	3,384,525	3,309,667	3,246,767	74,858
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	5,395	32,947	38,341	38,341	38,341	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	713,324	-56,932	656,392	656,392	656,392	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	613,329	-46,572	566,757	566,757	560,972	0
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	370,744	1,653,823	2,024,567	1,998,510	1,784,111	26,057
Servicios Generales	73,517,939	12,398,014	85,915,953	73,625,218	71,402,809	12,290,736
Servicios Básicos	5,359,999	8,427,673	13,787,672	6,226,329	6,159,377	7,561,343
Servicios de Arrendamiento	1,265,913	5,185,996	6,451,908	6,433,901	6,343,083	18,007
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	1,742,172	26,918,156	28,660,328	28,612,807	28,065,025	47,521
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	820,101	2,394,053	3,214,154	3,164,815	2,800,900	49,339
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	26,821,761	-19,915,146	6,906,616	6,127,368	6,099,898	779,247
Servicios de Comunicación Social y Publicidad.	10,522,911	1,377,763	11,900,674	11,612,269	11,470,877	288,405
Servicios de Traslado y Viáticos	126,248	503,603	629,851	605,843	605,843	24,008
Servicios Oficiales	23,003,874	-11,501,870	11,502,004	7,985,140	7,490,775	3,516,864



Cuenta Pública 2017

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)



Ente Público:

INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Otros Servicios Generales	3,854,960	-992,214	2,862,746	2,856,746	2,367,031	6,000
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	235,991	4,835,371	5,071,362	3,474,788	3,474,788	1,596,574
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	235,991	4,835,371	5,071,362	3,474,788	3,474,788	1,596,574
Pensiones y Jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	. 0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	- 0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	. 0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,324,063	4,377,193	5,701,256	5,671,550	5,099,567	29,706
Mobiliario y Equipo de Administración	559,529	2,608,338	3,167,867	3,138,420	2,817,783	29,447
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	4,174	1,195,073	1,199,247	1,198,989	1,001,473	258
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	. 0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	908,926	908,926	908,926	908,926	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	13,498	392,290	405,788	405,788	351,957	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	746,863	-727,435	19,428	19,428	19,428	0
Inversión Pública	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	0	0	0	0	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0



Cuenta Pública 2017

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (Pesos)



Ente Público:

INSTITUTO CULTURAL DE AGUASCALIENTES

	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	O	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	e 0	. 0	0
Total del Gasto	240,118,000	36,585,188	276,703,188	262,666,181	259,537,791	14,037,007